
Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16886/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 08:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de responsabilidad civil de altos cargos y personal al servicio de la
administración para entidades locales, organismos autónomos y entes dependientes

Seguro de responsabilidad civil de altos cargos y personal al servicio de la administración para entidadesDescripción 
locales, organismos autónomos y entes dependientes
Valor estimado del contrato 12.761,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 12.761,7 EUR.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

AIG EUROPE S.A. SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo de la Castellana 216 - 4º
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 915677400
Correo Electrónico sectorpublico.es@aig.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.761,7 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el Contrato basado de seguro de responsabilidad civil de altos cargos y personal al servicio de la
administración para entidades locales, organismos autónomos y entes dependientes a AIG EUROPE SA SUCURSAL EN
ESPAÑA adjudicataria del lote 5 del Acuerdo Marco para la contratación de determinados contratos de seguros por la
Central de Contratación de la FEMP resultando la propuesta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado por acuerdo de adjudicación de fecha 02/10/2024. Con efectos 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 214000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 214000

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 12.761,7 EUR.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eliminación del sublímite en los reembolsos aplicables a la exclusión de conducta abusiva ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Panel legal pre-aprobado ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2Bio9x9bWuJSY rkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000014377666 |  2024-001081046 | Mon, 14 Oct 2024 08:01:44:834 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126638469163879283865768971338875576988 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2Bio9x9bWuJSYrkJkLlFdw%3D%3D

